
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Nr____Prot Pogradec, me 04.10.2018

Për: Alpha Solutions Group shpk L63620402U

Procedura e prokurimit: ”Blerje matesa uji per nevojat e Shoqerise”

Numri i referencës së procedurës/lotit: 73950-06-07-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “kerkese per propozim”; fondi limit 6.868.025 lek pa tvsh

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [11.06.2018] [23]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët x oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. Alpha Solutions Group shpk L63620402U
Vlera 6.698.925 (gjashte milion e gjashteqind e netedhjet e tete mije e nenteqind e njezet
e pese ) lek pa tvsh

2. Megaplast 2L shpk L56615701K
Vlera 6.381.775 (gjashte milion e treqind e tetedhjet e nje mije e shtateqind e shtatedhjet
e pese) lek pa tvsh

Jane skualifikuar:

1. Megaplast 2L shpk L56615701K
Vlera 6.381.775 (gjashte milion e treqind e tetedhjet e nje mije e shtateqind e shtatedhjet
e pese) lek pa tvsh

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1- Kompania PATEL ne objektin e veprimtarise te saj, bazuar ne katalog dhe certifikate ISO

nuk ka objekt Prodhimin e vulave dhe te bllokuesve, por vetem tregetimin e vulave. Ne

kriteret per kulifikim eshte kerkuar: ne rast paraqitje te autorizimit nga distributori, OE

duhet te paraqese dokumentacionin per te vertetuar se subjekti ne fjale eshte distributor

zyrtar. Rrjedhimisht nuk eshte paraqitur autorizim prodhuesi per vulat dhe bllokuesit e

saracineskave.

2- Nuk eshte paraqitur: Certifikate qe verteton se nuk kane permbajtje materjalesh toksike dhe

nuk jane te demshme per perdoruesin; Raport testimi qe eshte ne perputhje me standartin

ISO 527-2 ose ekuivalente; Certifikate qe te vertetoje se eshte rezistente ndaj rrezeve UV. OE



nuk ka praqitur asnje certificate ose raport testimi per sa me siper, por vetem 2 kataloge nga

SABIC per dy lende te para. Keto nuk mund te merren ne kosiderate pasi eshte e pa mundur

te verifikoet ne se prodhuesi I supozuar I vulave ka perdorur keto lende te para apo jo.

3- Bazuar ne kataloget e praqitur nga OE MEGAPLAST-2L per saracineska dhe kundravalvula

nuk vertethet perpuethshmeria me specifikimet teknike, rrjedhimisht produktet e paraqitura

nuk I permbushin specifikimet e kerkuara.

4- Bllokuesi I paraqitur si moster nuk permbush specifikimet teknike sepse nuk eshte I

pershtatshem per saraqineska me leve sic eshte kerkuar ne specifikimet teknike.

5- Vulat e paraqitura I moster nuk perputhen me ato te paraqitura ne kataloget e Operatorit

ekonomik Mega Plast 2L

6- Ne certifikaten e verifikimit rezulton se matesi I Shoqerise Mega Plast 2L funksionon nga

temperatura -10 grade Celcius deri ne +55 grade celcius nderkohe qe ne specifikimet teknike

te Autoritetit Kontraktor eshte percaktuar temperature -30 grade Celsius per arsye se

temperaturat per qytetin e Pogradecit jane teper te ulta, duke shkaktuar dhe carje te

matesave te ujit

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Alpha Solutions Group shpk
L63620402U,me adrese Lgj 29 Nentori , Rr”Pinellopi Piro” pallati 26 , shkalla 0, Apartamenti
6.se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej]/ 6.698.925 (gjashte milion e
gjashteqind e netedhjet e tete mije e nenteqind e njezet e pese ) lek pa tvsh

pikët totale të marra [_____]është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ujesjelles Kanalizime sha Pogradec nr sigurimin e
kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 ditëve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do
t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një
vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në
nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 06.07.2018

Ankesa: ka ose jo po

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë 01.10.2018

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

MARSEL ISALLARI


